Чăваш Республикин тĕпхулин –

Шупашкар хулин муниципаллă

вĕренĕвĕн муниципаллă автономлă

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

учрежденийĕ «Шупашкар Хулинчи

пĕтĕмĕшле вăтам пĕлÿ паракан 65-

мĕш шкул»

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 65» муниципального

образования города Чебоксары –

столицы Чувашской Республики

ПРИКАЗ

24.02.2025 г.                                                  № О - 133                                          г. Чебоксары

Об организации приема в первый класс в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования» (с изменениями), Постановления администрации

города Чебоксары от 06.02.2012 №21 «О закреплении микрорайонов за

общеобразовательными учреждениями города Чебоксары» (с изменениями), Устава школы,

Правилами приема в МАОУ «СОШ № 65» г. Чебоксары на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и

своевременного комплектования первых классов на 2025-2026 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить сроки приема заявлений о приеме на обучение в первый класс:

- с 01.04.2025 года по 30.06.2025 года – для детей, зарегистрированных на

закрепленной территории и имеющих внеочередное, первоочередное и преимущественное

право приема;

- с 06.07.2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025

года детей, не проживающих на закрепленной территории (при наличии свободных мест).

2. Производить приём заявлений на обучение в первый класс в любой из трех форм

(по выбору родителей (законных представителей):

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами

государственной власти субъектов Российской Федерации («Госуслуги»);

- лично в общеобразовательную организацию;

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении.

3. Утвердить следующий состав ответственных лиц (операторов) для проведения

записи в первые классы (приемной комиссии):

- Романова Диана Ивановна – заместитель директора;

- Шмелёва Марина Викторовна – методист;

- Илларионова Яна Руслановна – социальный педагог;

- Панькина Екатерина Ивановна – социальный педагог;

- Борисова Раиса Валерьевна – советник директора по воспитательной работе;

Лист ознакомления с приказом № О-133 от 24.02.2025г.
№

п/п
ФИО  Должность  Дата  Подпись

1.      .2025 г.

2.      .2025 г.

3.      .2025 г.

4.      .2025 г.

5.      .2025 г.

6.      .2025 г.

7.      .2025 г.

8.      .2025 г.

9.      .2025 г.

10.      .2025 г.

11.      .2025 г.

12.      .2025 г.

13.      .2025 г.

14.      .2025 г.

15.      .2025 г.

16.      .2025 г.

17.      .2025 г.

18.      .2025 г.

19.      .2025 г.

20.      .2025 г.

21.      .2025 г.

22.      .2025 г.

23.      .2025 г.

24.      .2025 г.

25.      .2025 г.

26.      .2025 г.

27.      .2025 г.

28.      .2024 г.

29.      .2025 г.

30.      .2025 г.

31.      .2025 г.

32.      .2025 г.

33.      .2025 г.

34.      .2025 г.

35.      .2025 г.

36.      .2025 г.

37.      .2025 г.

38.      .2025 г.

Приложение 1

к приказу от 24.02.2025 № О-133

График приема документов

в первый класс МАОУ «СОШ №65» г. Чебоксары

с 01.04.2025 г. по 31.05.2025 г.

День недели Время

приема

Кабинет Ответственные

по приему

документов

01.04.2025 8.00-17.00 О.101 Романова Д.И.

Шмелёва М.В.

Панькина Е.И.

Илларионова Я.Р.

Кириллова К.А.

Борисова Р.В.

Понедельник

08.00-14.00

А 116

Илларионова Я.Р.

Вторник

14.00-17.00

А 116

Шмелёва М.В.

Среда

08.00-14.00

А 116

Панькина Е.И.

Четверг

14.00-17.00

А 116

Борисова Р.В.

Пятница

08.00-14.00

А 116

Кириллова К.А.

Суббота

10.00-12.00

А 116

Шмелёва М.В.

Панькина Е.И.

Илларионова Я.Р.

Кириллова К.А.

Борисова Р.В.

		2025-03-25T17:02:58+0300
	Маслова Наталия Анатольевна